
令和６年９月１８日 

保護者様 

春日井市立坂下中学校長   

今 田 宗 孝  

令和６年度 文化祭のご案内 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の文化祭を次のように開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是非ご

参観ください。 

 

１ 日時・場所・内容 

 令和６年１０月２３日（水） 

時刻 当日の流れ 場所 保護者参観可否 

9:30 開会式 体育館 〇 

9:40 

10:10 

 

11:00 

１年合唱発表会 

２年合唱発表会 

（休憩） 

３年合唱発表会 

体育館 〇 

12:00 給食・昼放課 教室 × 

13:00 有志発表 体育館 〇 

13:50 吹奏楽部発表 体育館 〇 

14:40 閉会式 体育館 〇 

※ 生徒達は、朝教室で合唱練習後、9：20より体育館へ移動します。 

 

２ 展示発表 

教室 理科室Ａ 被服室 美術室 

内容 
春日台特別支援学校、 

６・７・８組作品 
美術部作品 １・２・３年美術作品 

教室 図書室前廊下 調理室廊下 音楽室Ｂ～美術室前廊下 

内容 読書感想文 ＰＴＡ作品 ２年美術作品（立体） 

※ 保護者の方の展示鑑賞は午前９時から午後３時までとさせていただきます。 

※ 展示内容・場所は変更する場合があります。 

 

３ その他 

・来校の際は、スリッパ等をご持参ください。靴箱は体育館正面入口のものを使用してく

ださい。 

・体育館正面入口にて受付をお願いします。 

・記載の日程は予定であり、多少前後する可能性があります。ご了承ください。 

・ご家庭で楽しむために写真・動画等を撮影していただいてかまいませんが、お子様以外

の生徒ができるだけ入らないように撮影してください。また、お子様以外の生徒が撮影

された写真・動画のＳＮＳ等への投稿は行わないでください。 

・今年度も運動場を駐車場として開放します。次ページの案内図をご覧いただき、交通安

全に留意してご利用ください。  



令和６年度文化祭 駐車場について 

①下街道を南から北上して南門から入ってください。（南門：入口専用） 

②天候が雨でなければ目安の白線を引きますので、空いている場所に駐めてください。 

③校舎前を通って、正門から左折でお帰りください。（正門：出口専用） 

 

※生徒の登下校と周辺の交通状況を考慮し、駐車場は、文化祭当日の朝 8：45 から開放いた

します。 

※自家用車の誘導は行いませんので、運転される方が安全を確認して通行してください。 

※雨天時も運動場を開放しますが、汚れる可能性があります。予めご了承ください。 

※春日台特別支援学校のバスが 12：45 前後に正門から入る予定です。春日台特別支援学校の

生徒が昇降口前で乗降するときは、自家用車は出られません。バスが移動した後に続いて

ください。また、西門から入る場合がありますので、西門前には駐めないでください。 


